
 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

                               Ročník: XXIII. 

                       Školní rok: 2023/2024 

                                    Číslo: 2. 

                                   Prosinec 2023 

  

 

 

 

Milí čtenáři, 

rok se s rokem sešel a my vás opět vítáme u 

prosincového vydání časopisu Vitamínek. Ten se ponese 

nejen v duchu vánočním, ale také se poohlédneme za 

uplynulými měsíci říjen a listopad. A nám už nezbývá 

nic jiného než Vám kromě dobrého počtení, za celou 2. 

MŠ Velké Opatovice, popřát krásné prožití svátků 

vánočních a šťastný nový rok! Přeje redakce Vitamínku  

p. Zapalačová, p. Jakubcová a p. Langerová 

 

 

 

 

 

 

VITAMÍNEK



 

A co nás čeká v prosinci? 

 

5.12. út Mikulášské dny 

6.12. st Zdobíme vánoční stromečky 

12.12. út Vánočníček u Jablíček 

13.12. st Vánočníček u Oříšků 

14.12. čt Vánočníček u Jahůdek 

15.12. pá Vánoční nadílka pro děti  

18.12. po Setkání u vánočního stromečku  

19.12. út Vánoční koledování – koncert ZUŠ 

22.12. pá Pohádkový divadelní den 

 

Od  23.12.2023 do 2.1.2024 bude MŠ 

uzavřena. Těšíme se na vás ve středu 

3.1.2024. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Z našich podzimních dní … 

Drakiáda 

12.10.2023 se u nás konala školní drakiáda. Počasí 

nám přálo, sluníčko nádherně hřálo, kamarád 

větřík nás nezklamal a pořádně ty naše dráčky na 

obloze pohoupal! A na naše šikovné dětičky 

čekaly upomínkové medaile k tomu nádherné (a 

velice chutné!) perníčky od paní Fischerové. 

Děkujeme! 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dýňování 

Přišel podzim a s ním spjaté dlabání dýní a 

Strašidýlkové dny. Paní učitelky si v každé třídě 

pro děti připravily krásně strašidelně vyzdobené 

třídy a šatny, spoustu zábavných úkolů, 

strašidelnou diskotéku a v neposlední řadě také 

nějaké ty dobrůtky do bříška.  

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 



 

 

 Vzpomínka na naše blízké 
 

 Jsme šťastni s těmi, které máme v našich rodinách 

a rádi vzpomeneme na blízké, kteří již nejsou 

s námi. Společně jsme se procházkou vypravili na 

místní hřbitov, kde jsme na ně vzpomněli a za 

celou MŠ a každou třídu zapálili lucerničky. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Papoušci v MŠ 

 
K nám do mateřské školy si na návštěvu „zaletěli“ 

dva papouščí kamarádi, a to modrý Arášek a 

červený Šmudla, společně se svými milými 

chovateli. Dozvěděli jsme se, co takový papoušek 

jí, co rád dělá a jak se o něj starat, aby byl 

spokojený a šťastný. Ukázali nám, jak umí 

tancovat, házet míčkem na koš, a dokonce jsme se 

na vlastní oči přesvědčili, že i papoušek umí jezdit 

na kole! Všem se nám představení moc líbilo a 

říkáme si, že mnozí z vás budou možná shánět 

takového papouška pod stromeček.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vystoupení dětí v Sokolovně 

Dne 23.11.2023 s připraveným programem 

vystoupily děti na setkání důchodců v Sokolovně. 

Další vystoupení se bude konat v sobotu 

2.12.2023 od 13,00 v MKC. Přijďte společně 

s námi přivítat vánoční čas.  

 

 

 

 



 

Sázení stromků 

Naše mateřská škola dostala nabídku se zapojit do 

velmi hezkého projektu, a tím bylo vysazení 

nových stromků v zámeckém parku. Každá třída 

na vybrané místo zasadila jeden dub. Byl to pro 

nás pro všechny velmi hezký zážitek a doufáme, 

že budeme mít ještě spoustu příležitostí, se do 

něčeho podobného zapojit.  Věříme, že porostou, 

budou mít spoustu větví a listů. V korunách budou 

ptáci  a budou pro užitek, krásu i radost všem.               

Stromy nám v budoucnu mohou být i připomínkou 

jedné krásné životní etapy…  

Děkujeme rodině Šimkové  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Nauč se s Vitamínkem… 

Básničku: 

Sněhové vločky 

Bílé vločky, bílé nebe,                                       

sotva padnou, již nás zebe. 

Vločky, vločky, ach to láká,                                 

postavit z vás sněhuláka! 

Vločky, vločky, jak jste hbité,                          

škoda, že se rozpouštíte. 

 Vylušti hádanky:                        

Tisíc jehel, žádné šití,                                                       

jednou za rok celý svítí.                                                         
(vánoční stromeček) 

Bývá hezky zabalený,                                                                                                        

pod stromečkem umístěný.                                                                                                      

Když celý rok nezlobíš,                                                                                                      

rozbalit ho večer smíš.                                                           
(dárek) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Pro naše dětičky a jejich šikovné 

ručičky …  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Co budete potřebovat? 

• papír 

• prstové či temperové barvy 

• ozdoby dle vlastní fantazie 

• své šikovné ručičky 

Fantazii a kreativitě se meze nekladou!  

Výtvory nám můžete přinést do 22.12. 2023, 

rádi si je u nás vystavíme. 

Úkoly pro bystré hlavičky 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Perličky z naší školičky … 

„Já nefikám dneska.“ (nespěchám) 

„Já mám na nohách zkumavky.“ (klouzavé boty) 

„To lepidlo tancuje …“ 

„Ten kopec je ale pomalej.“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pomůžeš této zatoulané vánoční ozdobě, 

aby mohla zpět na vánoční stromeček? 

Stačí, když ji hezky vyzdobíš.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                         


